
                                       PROTOKÓŁ  NR  I/18

z  obrad  I  sesji  VIII  kadencji  Rady  Gminy  Grajewo odbytej  w  dniu  21
listopada 2018 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy ul. Komunalna 6.

Obecnych na sesji – 15 radnych.
Sesję rozpoczęto o godzinie 10-tej.
Sesję zakończono o godzinie 12³º.  

Protokołowała: Ewa Okulska – inspektor Referatu Ogólnoorganizacyjnego.

Radni gminy obecni na sesji:

 1. Danowska Ewa
 2. Dąbrowski Jan
 3. Gleba Stanisław
 4. Jankowska Anna Hanna
 5. Maciorowski Robert
 6. Motus Marek
 7. Olszewska Ewa
 8. Organek Henryk
 9. Perkowski Wiesław
10.Szumska Elżbieta
11.Wiśniewski Karol
12.Wudarczyk Beata Ewa
13.Wysocki Sławomir Andrzej
14.Zwolińska Beata
15.Żabińska Aneta

Ponadto w sesji udział wzięli: 

1. Szleter Stanisław – Wójt gminy VII kadencji
2. Grabowski Kazimierz – Sekretarz gminy
3. Zorczykowska Monika – Skarbnik gminy
4. Dąbrowska Barbara – radca prawny Urzędu Gminy
5. Karpiuk Dorota – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej
6. Szymanowska Weronika – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
7. dyrektorzy szkół
8. sołtysi wsi –  38 osób / według załączonej listy obecności/.



                               
                      

Pierwszą  sesję  VIII  kadencji  Rady  Gminy  Grajewo  otworzył  pan
Stanisław Gleba – radny senior stwierdzając, że dzisiejsza sesja rady zwołana
została przez Komisarza Wyborczego w Łomży zgodnie z ustawą o samorządzie
gminnym.
Radni gminy otrzymali porządek obrad pierwszej sesji Rady Gminy Grajewo
ustalony przez Komisarza Wyborczego, który przedstawia się następująco:
1. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy Grajewo.
3. Wybór  przewodniczącego rady. 
4. Wybór wiceprzewodniczącego rady /wiceprzewodniczących/. 
W dalszej części swojej wypowiedzi radny senior poinformował, że zgodnie z
ustawą  o  samorządzie  gminnym  przed  przystąpieniem  do  wykonywania
mandatu  radni  składają  ślubowanie,  po  czym  poinformował,  że  ślubowanie
odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu przez radnego seniora roty wywołani
kolejno radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być
złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.
Radni nieobecni na pierwszej sesji rady gminy składają ślubowanie na pierwszej
sesji, na której są obecni. Odmowa złożenia ślubowania oznacza zrzeczenie się
mandatu.
Radny senior odczyta rotę ślubowania, a następnie najmłodszy wiekiem radny –
pan  Wiśniewski Karol  odczyta z listy nazwiska i imiona obecnych na sesji
radnych. 
Radny  senior  poprosił  wszystkich  o  powstanie,  po  czym  odczytał  rotę
ślubowania o następującej treści:
„WIERNY   KONSTYTUCJI   I   PRAWU   RZECZYPOSPOLITEJ
POLSKIEJ  ŚLUBUJĘ  UROCZYŚCIE  OBOWIĄZKI RADNEGO  
SPRAWOWAĆ  GODNIE,  RZETELNIE   I   UCZCIWIE,  MAJĄC   NA
WZGLĘDZIE  DOBRO  MOJEJ GMINY  I  JEJ  MIESZKAŃCÓW”
Radny  senior  poprosił  pana  radnego  Wiśniewskiego  Karola  o  wystąpienie  i
odczytanie  kolejno  nazwisk  i  imion  radnych,  po  czym  wysłuchano
indywidualnego potwierdzenia złożonego ślubowania.
Radny  senior  stwierdził,  że  osoby,  które  złożyły  ślubowanie  stały  się
pełnoprawnymi radnymi  Gminy Grajewo  VIII kadencji, co upoważnia ich do
głosowania.
Jednocześnie stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych  Gminy Grajewo
na stan 15 radnych, co stanowi qvorum do podejmowania prawomocnych
uchwał.
Ponadto  radny senior  poinformował  nowo wybranych radnych,  że  zgodnie  z
art.20 ust.  1a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, po
złożeniu ślubowania przez radnych, rada gminy może wprowadzić zmiany w
porządku obrad sesji bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.
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W dalszej części obrad radny senior przypomniał zebranym, że kolejnym
punktem obrad jest „Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy
Grajewo”.
Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez nowo 
wybranego Wójta następuje z chwilą złożenia wobec Rady Gminy ślubowania, 
po czym Przewodniczący obrad poprosił  pana Szletera Stanisława o złożenie 
ślubowania.
Pan Szleter Stanisław powstał i złożył wobec Rady Gminy ślubowanie o 
następującej treści:

„ OBEJMUJĄC URZĄD WÓJTA GMINY, UROCZYŚCIE ŚLUBUJĘ, ŻE
DOCHOWAM  WIERNOŚCI  PRAWU,  A  POWIERZONY  MI  URZĄD
SPRAWOWAĆ  BĘDĘ  TYLKO  DLA  DOBRA  PUBLICZNEGO  I
POMYŚLNOŚCI MIESZKAŃCÓW GMINY”.
TAK MI DOPOMÓŻ BÓG.

Ad . 3 .

Radny  senior  przypomniał,  że  kolejnym  punktem  obrad  będzie  „Wybór
przewodniczącego  rady,  po  czym  poinformował,  że  zgodnie  z  Ustawą  o
samorządzie gminnym rada wybiera ze swojego grona Przewodniczącego Rady
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego
składu rady w głosowaniu tajnym.
Funkcji Przewodniczącego Rady nie można łączyć z funkcją członka w Komisji
Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
W  dalszej  części  swojej  wypowiedzi  radny  –  pan  Stanisław  Gleba
poinformował, że zgłoszeń dokonują tylko radni gminy, po czym zwrócił się z
prośbą o zgłaszanie kandydatur.
Pani radna Żabińska Aneta zgłosił kandydaturę pana Dąbrowskiego Jana, który
wyraził zgodę.
Następnie radny senior poinformował, że aby przeprowadzić głosowanie tajne
celem wyboru Przewodniczącego Rady należy wybrać w głosowaniu jawnym 3
- osobową Komisję Skrutacyjną, w skład której nie może wejść radny, który ma
zamiar kandydować na funkcję  przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego
rady gminy.
W dalszej części obrad wybrano Komisję Skrutacyjną w osobach:
1. Karol Wiśniewski
2. Ewa Olszewska
3. Marek Motus
którzy indywidualnie wyrazili zgodę. 
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W dalszej części obrad Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania
i  po  zatwierdzeniu  przez  Radę  Gminy  regulaminu  głosowania  odbyło  się
głosowanie.
Po odczytaniu protokołu Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Przewodniczącym
Rady Gminy Grajewo  został pan Dąbrowski Jan. 
Tym  samym  Rada  Gminy  podjęła  Uchwałę  Nr  1/I/18  w  sprawie  wyboru
Przewodniczącego Rady Gminy Grajewo.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny  senior  pogratulował  panu  Dąbrowskiemu  Janowi,  po  czym
poprosił o zajęcie miejsca za stołem prezydialnym.
Pan Dąbrowski Jan podziękował radnym za zaufanie stwierdzając, że obowiązki
swoje będzie wykonywał rzetelnie i sumiennie.
Jednocześnie  pogratulował  panu  Wójtowi  kolejnego  wyboru  na  stanowisko
Wójta  Gminy  Grajewo  zobowiązując  się,  że  całą  15  służyć  będą  dla  dobra
gminy.

Głos  zabrał  pan  Wójt,  który  podziękował  wszystkim  wyborcom  za
zaufanie  i  wybór  po  raz  kolejny  jego  osoby  na  stanowisko  Wójta  Gminy
Grajewo  stwierdzając,  że  był  to  rozsądny  wybór,  bowiem  funkcjonowanie
gminy było, jest i będzie prawidłowe. 
Po  raz  kolejny  pogratulował  radnym  za  wybór  ich  na  stanowisko  radnych
Gminy Grajewo życząc dobrej współpracy. 

Ad . 4 .

Przewodniczący Rady przypomniał, że następnym punktem obrad będzie 
„Wybór wiceprzewodniczącego rady /wiceprzewodniczących/ ”.
Radna  Żabińska  Aneta  zgłosiła  panią  Szumską  Elżbietę  i  radnego  Organka
Henryka, którzy wyrazili zgodę. 
W dalszej części obrad wybrano Komisję Skrutacyjną w tym samym składzie co
przy wyborze Przewodniczącego Rady. 
Następnie  Komisja  Skrutacyjna  przygotowała  karty  do  głosowania  i  po
zatwierdzeniu  przez  Radę  Gminy  regulaminu  głosowania  odbyło  się
głosowanie.
Po  odbytym  głosowaniu  tajnym  Komisja  Skrutacyjna  odczytała  protokół,
według  którego  Wiceprzewodniczącymi  Rady  Gminy  Grajewo  zostali:  pani
Elżbieta Szumska i pan Organek Henryk. 
Tym  samym  Rada  Gminy  podjęła  Uchwałę  Nr  2/I/18  w  sprawie  wyboru
Wiceprzewodniczących Rady Gminy Grajewo.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Przewodniczący  Rady  pogratulował  Wiceprzewodniczącym  rady,  po  czym
udzielił głosu panu Wójtowi gminy, który pogratulował wiceprzewodniczącym
rady, po czym zawnioskował do radnych o wprowadzenie zmian do porządku
obrad dzisiejszej sesji jak niżej:
  5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałej komisji Rady Gminy –     
      Komisji Polityki Gospodarczej, ustalenia jej składu osobowego oraz 
      przedmiotu działania.
  6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałej komisji Rady Gminy – 
      Komisji Rewizyjnej i ustalenia jej składu osobowego.
  7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałej komisji Rady Gminy – 
      Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz ustalenia jej składu osobowego.
  8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy.
  9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy 
      Gminy Grajewo z organizacjami pozarządowymi oraz  z podmiotami 
      wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o   
      działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.
11. Wolne wnioski.
12. Zamknięcie obrad. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie
wniosek pana Wójta, który przyjęty został jednogłośnie. 

Ad . 5 .

Przewodniczący Rady przypomniał, że zgodnie ze Statutem gminy do pomocy
w wykonywaniu zadań rada gminy powołuje stałe lub doraźne komisje a także
zespoły.  Stałymi  komisjami  Rady  Gminy  Grajewo  są:  Komisja  Polityki
Gospodarczej, Komisja Rewizyjna i od tej kadencji – Komisja Skarg, Wniosków
i Petycji.

Następnie  Przewodniczący  Rady  przypomniał,  że  kolejnym  punktem
obrad  będzie  ”Podjęcie  uchwały  w  sprawie  powołania  stałej  Komisji  Rady
Gminy – Komisji Polityki Gospodarczej, ustalenia jej składu osobowego oraz
przedmiotu działania”.

Głos  zabrał  pan  Wójt,  który  zawnioskował  do  radnych,  aby  komisja
liczyła 15 osób i składała się z radnych gminy Grajewo.
Innych wniosków nie zgłoszono. 
Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek pana
Wójta, który przyjęty został jednogłośnie.
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Głos  zabrał  pan  Wójt,  który  poinformował  zebranych,  że  od  nowej
kadencji głosowania jawne na sesjach rady gminy odbywać się będą za pomocą
urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu 

głosowań  radnych.  W  chwili  obecnej  z  przyczyn  technicznych  nie  jest  to
możliwe, toteż do czasu zakupienia odpowiednich urządzeń głosowania imienne
będą odbywać się poprzez oświadczenie jak radny głosuje w danej sprawie tj.
czy oddaje głos „za”, „przeciw”, czy „wstrzymuje się od głosu.”

W dalszej części obrad  Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały
w przedmiotowej sprawie, który następnie poddał pod głosowanie wyczytując w
porządku alfabetycznym nazwiska i imiona kolejnych radnych.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że
Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr 3/I/18 w sprawie powołania stałej
Komisji  Rady  Gminy  –  Komisji  Polityki  Gospodarczej,  ustalenia  jej  składu
osobowego oraz przedmiotu działania.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 6 .

Przewodniczący  Rady  przypomniał  zebranym,  że  kolejnym  punktem  obrad
dzisiejszej sesji będzie „Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałej komisji
Rady Gminy - Komisji Rewizyjnej i ustalenia jej składu osobowego. 
W  dalszej  części  swojej  wypowiedzi  Przewodniczący  Rady  poinformował
zebranych, że w skład Komisji Rewizyjnej wchodzą radni z wyjątkiem radnych
pełniących funkcję Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do radnych
o zgłaszanie kandydatur do składu osobowego Komisji Rewizyjnej.
Głos  zabrał  radny  Perkowski  Wiesław,  który  zgłosił  n/w  radnych,  którzy
wyrazili zgodę:
1. Zwolińską Beatę 
2. Danowska Ewę
3. Motus Marka
4. Maciorowskiego Roberta
5. Wiśniewskiego Karola
Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia Przewodniczący Rady odczytał zebranym
projekt  uchwały  w  w/w  sprawie,  który  następnie  poddał  pod  głosowanie
wyczytując w porządku alfabetycznym nazwiska i imiona kolejnych radnych.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że
Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  4/I/18  w  sprawie  powołania
stałej  komisji  Rady  Gminy  -  Komisji  Rewizyjnej  i  ustalenia  jej  składu
osobowego.
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Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 7 .

Przewodniczący  Rady  przypomniał  zebranym,  że  kolejnym  punktem  obrad
dzisiejszej sesji będzie „Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałej komisji
Rady Gminy -  Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  oraz  ustalenia  jej  składu
osobowego”.

Głos  zabrał  pan  Wójt,  który  poinformował  zebranych,  że  zgodnie  z
ustawą od nowej kadencji powołana została Komisja Skarg, Wniosków i Petycji,
która rozpatrywać będzie wpływające do Rady Gminy skargi, wnioski i petycje i
po  przeprowadzonej  analizie  przedstawiać  będzie  Radzie  propozycje  ich
rozstrzygnięcia.
W dalszym ciągu obrad Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do radnych o
zgłaszanie  kandydatur  do  składu  osobowego  Komisji  Skarg,  Wniosków  i
Petycji. 
Głos  zabrał  radny  Motus  Marek,  który  zgłosił  n/w  radnych,  którzy  wyrazili
zgodę:
1. Żabińską Anetę 
2. Jankowską Annę Hannę
3. Gleba Stanisława
4. Wysockiego Sławomira Andrzeja
5. Perkowskiego Wiesława
Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia Przewodniczący Rady odczytał projekt
uchwały  w  przedmiotowej  sprawie,  który  następnie  poddał  pod  głosowanie
wyczytując w porządku alfabetycznym nazwiska i imiona kolejnych radnych.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że
Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  5/I/18  w  sprawie  powołania
stałej komisji Rady Gminy - Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz ustalenia
jej składu osobowego.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 8. 

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu  Sekretarzowi,  który  poinformował
zebranych,  że  w  związku  ze  złożeniem  ślubowania  i  objęciem  obowiązków
Wójta  Gminy  Grajewo  należy  ustalić  wynagrodzenie  miesięczne,  po  czym
przedstawił propozycję poszczególnych czynników wynagrodzenia, do których
radni nie zgłosili żadnych uwag.
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W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie wyczytując w porządku alfabetycznym nazwiska i imiona kolejnych
radnych.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że
Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  6/I/18  w  sprawie  ustalenia
wynagrodzenia Wójta Gminy.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 9 .

Przewodniczący  Rady  ponownie  udzielił  głosu  panu  Sekretarzowi,  który
poinformował zebranych, że jak co roku rada gminy uchwala roczny program
współpracy  gminy  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz   z  podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok następny, po czym pan Sekretarz
omówił projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

W związku z tym, że do przedstawionej informacji nie zgłoszono żadnych
uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie, 
wyczytując w porządku alfabetycznym nazwiska i imiona kolejnych radnych.
W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że  
Rada Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 7/I/18 w sprawie uchwalenia 
Rocznego programu współpracy Gminy Grajewo z organizacjami 
pozarządowymi oraz  z podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad .10 .

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  pani  Skarbnik,  która  przedstawiła
zebranym propozycje zmian w budżecie  gminy na 2018 rok polegających na
zwiększeniu dochodów o kwotę w wysokości 270.164,00 złotych i zmniejszeniu
dochodów o kwotę 168.970,00 złotych oraz zwiększeniu wydatków o kwotę  w
wysokości  430.292,00 złotych i  zmniejszeniu  wydatków o kwotę  329.098,00
złotych.

W otwartej przez Przewodniczącego Rady dyskusji głosu nie zabrano.
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W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie wyczytując w porządku alfabetycznym nazwiska i imiona kolejnych
radnych. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że
Rada  Gminy  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  8/I/18  w  sprawie  zmian  w
budżecie gminy na 2018 rok.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad .11 .

W punkcie „Wolne wnioski” głos zabrali:
- Wójt poinformował zebranych o przebiegu prac związanych z przeznaczeniem 
   azbestu do utylizacji i liście rezerwowej na terenie naszej gminy,
- Przewodniczący Rady poinformował radnych, że do dnia 21 grudnia b.r. 
  należy złożyć do Biura Rady Gminy oświadczenia majątkowe.

Ad .12 .

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował
wszystkim za udział w obradach zamykając I sesję VIII kadencji Rady Gminy
Grajewo.

                                      Na tym protokół zakończono.

Protokołowała                                                                      Przewodniczący Rady

Ewa  Okulska                                                                       Jan Dąbrowski
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